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Bestemmingsborden De Lijn   -   Taalgebruik
In antwoord op eerdere vragen in verband met de toepassing van de taalwetgeving op de bestemmingsopschriften van De Lijn, liet de minister weten dat “op termijn een GPS-systeem zal ingevoerd worden waardoor het mogelijk zal worden om de bestemmingsfilms automatisch te wijzigen bij het overschrijden van de gewestgrens.” Het GPS-systeem is intussen wel al ingevoerd, maar de technologie staat nog niet op punt, verklaarde zij ook.
De minister verwees eveneens naar het geringe aantal klachten bij de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) over de overtreding van de taalwet én naar het feit dat de meeste van deze klachten ongegrond bleken.
De directeur van De Lijn Vlaams-Brabant zegt ook zich strikt aan de taalwetgeving én aan de uitspraken van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht te houden.

Intussen deed de VCT op 16 november 2005 uitspraak over het feit dat op het grondgebied van Vlaamse gemeenten bussen rijden met alternerend de bestemmingsaanduiding “Bruxelles-Nord” en “Brussel-Noord” en stelt daarbij het volgende: “de VCT is daarbij van oordeel dat de afwisselende aanduiding Brussel-Noord – Bruxelles-Nord niet strijdig is met de gecoördineerde taalwetten, wanneer deze bussen zich bevinden op het grondgebied van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest of dat van een randgemeente. Zij is evenwel van oordeel dat het technisch mogelijk moet zijn de alternerende Nederlands-Franse aanduiding op het grondgebied van de homogeen Nederlandstalige gemeenten te vervangen door de uitsluitend in het Nederlands gestelde aanduiding “Brussel-Noord” en oordeelt dan ook dat, wat dit betreft, de klachten ontvankelijk zijn en gegrond”.
Mijn vragen zijn dan ook zeer eenvoudig.

1. Heeft de minister kennis van deze uitspraak van de VCT?

2. Welke maatregelen heeft de minister intussen genomen (naast de reeds lang aangekondigde invoering van het GPS-systeem) om de aanduidingen uitsluitend in het Nederlands te laten gebeuren op Vlaams grondgebied?

3. Zijn er reeds concrete afspraken gemaakt met De Lijn om bovenvermelde uitspraak toe te passen? Zo ja, welke? Zo neen, waarom niet?

